

**Primaria comunei Recea**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 11-04-2019****Lucrari de reparatia unor portiuni de drum din comuna Recea,raionul Riscani**

Valoarea de deviz 557 577,86 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.04.2019

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                            | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                   |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                  |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu            |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                                 |
|        |                             | <b>1. Pozitia 1</b>                                                                                                                                                                              |        |                                       |                                       |                                   |
| 1      | DA04B                       | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon                     | 100 m3 | 6,0000                                | 1 131,690<br>0,000                    | 6 790,140<br>0,000                |
| 2      | DI89B                       | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material                                                                                                                                             | 100m2  | 55,0000                               | 2 509,159<br>321,743                  | 138 003,734<br>17 695,854         |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                     | Lei    |                                       |                                       | 144 793,874                       |
|        |                             | <b>Total Pozitia 1<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                      |        |                                       |                                       | <b>144 793,874<br/>17 695,854</b> |
|        |                             | <b>2. Pozitia 2</b>                                                                                                                                                                              |        |                                       |                                       |                                   |
| 3      | TsE05C                      | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III | 100m2  | 40,0000                               | 111,384<br>0,000                      | 4 455,360<br>0,000                |
| 4      | DI134                       | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                                   | 100m2  | 40,0000                               | 5 676,044<br>284,840                  | 227 041,776<br>11 393,616         |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                     | Lei    |                                       |                                       | 231 497,136                       |

| 1 | 2 | 3                                           | 4 | 5 | 6 | 7                                 |
|---|---|---------------------------------------------|---|---|---|-----------------------------------|
|   |   |                                             |   |   |   |                                   |
|   |   | <b>Total Pozitia 2<br/>Inclusiv salariu</b> |   |   |   | <b>231 497,136<br/>11 393,616</b> |

|  |  |                                          |        |                                 |
|--|--|------------------------------------------|--------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | Lei    | 376 291,01                      |
|  |  | Asigurari sociale                        | 22,5 % | 6 545,13                        |
|  |  | Total                                    |        | 382 836,14                      |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 14,5 % | 55 511,24                       |
|  |  | Total                                    |        | 438 347,38                      |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 6 %    | 26 300,84                       |
|  |  | Total                                    |        | 464 648,22                      |
|  |  | TVA                                      | 20 %   | 92 929,64                       |
|  |  | Total                                    |        | 557 577,86                      |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>557 577,86<br/>29 089,47</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)